בפני: כבוד השופט אור אדם, סגן הנשיאה
מדינת ישראל ע"י ב"כ עו"ד עמית חומרי לשכת תביעות לכיש המאשימה

נגד
און חן ע"י ב"כ עו"ד אופירה סמבל הנאשם

הכרעת דין

רקע כללי

1. כנגד הנאשם הוגש כתב אישום המייחס לו עבירה של אי נקיטת צעדי זהירות בחיה, בניגוד לסעיף 338
(א)(6) לחוק העונשין, תשל"ז-1977.

2. בכתב האישום נטען, כי הנאשם החזיק כלב לברדור שחור. ביום 11.7.15, התהלכה המתלוננת בכביש
את תקף זמם, או רצועה ללא משוחרר שהיה הנאשם, של כלבו טוביה. בבאר הספר לבית הסמוך
נזקקה לטיפול אנטיביוטי נשיכה. היא וסימני וגרם לסימני שפשוף ימין המתלוננת בכך שנשך אותה במותן
בחיה הכרוכה מסתברת סכנה מפני זהירות אמצעי הנאשם נקט לא האמורים, במעשים כי נטען וחיסון.

לגרסתה של המתלוננת הן בחקירה במשטרה, הן בעימות והן בעדות בבית המשפט, מיד
לאחר שעקבה אחר הכלב שנשך אותה עד לחצרו של הנאשם, הגיע נער למקום, התנצל בפניה, הסביר כי

הכלב מתנהג באופן מוזר וקשר את הכלב. נער שנראה למתלוננת בגיל 14-16, אשר מתואר כי
קושר את הכלב ומתנצל, חייב להיות בנו של הנאשם שחגג באותו יום בר מצווה.

32. עדות בן נגד אביו סעיף 3 לפקודת הראיות [ נוסח חדש] תשל"א - 1971 (להלן:
"הפקודה"), פקודה קובע כי ככלל, בן איננו כשיר להעיד כנגד הוריו. סעיף 5 לפקודה, מחריג את האיסור
לגבי עבירות מסוימות, בהן גם עבירות של: "חבלת גוף או אלימות או איום באחד מאלה". הצדדים היו

חלוקים אם חריגי סעיף 5 לפקודה חלים על העניין שבפנינו.

33.

רכיבי העבירה

43. סעיף 338 (א) (6) לחוק העונשין תשל"ז 1977, קובע כעבירה אי נקיטת זהירות בחיה,
בכך: "העושה אחת מאלה בדרך נמהרת או רשלנית שיש בה כדי לסכן חיי אדם או לגרום לו

חבלה... ...אינו נוקט אמצעי זהירות מפני סכנה מסתברת הכרוכה בחיה שבהחזקתו...".

44. האם די בכך שכלב הלברדור של הנאשם הסתובב חופשי וקפץ על המתלוננת, כדי ללמד
על ביצוע העבירה? סעיף 11 לחוק להסדרת הפיקוח על כלבים, התשס"ג-2002 (להלן: "החוק"),

קובע כי: "...המחזיק בכלב לא יאפשר את יציאתו מתחומי חצריו (להלן - החצרים), אלא אם כן
הכלב מוחזק בידי אדם המסוגל לשלוט בו, באמצעות רצועה שאת אורכה וטיבה יקבע השר...".

נמצא אפוא, כי המחוקק קבע סטנדרט של זהירות לגבי אחזקת כלבים, שהנאשם לא עמד בו, שכן נקבע כי
הכלב הסתובב במושב באר טוביה באופן חופשי ללא רצועה.

נמצא אפוא, כי למרות שמדובר בכלב לברדור, שאיננו מוגדר בחוק ככלב מסוכן, הרי
שבמקרה הקונקרטי של כלבו של הנאשם, לנוכח התנהגותו המוזרה בעבר, מעבר לעצם הפרת החובה

החוקית, ע"י שחרור הכלב ללא רצועה, קמה גם עבירת הרשלנות.

49. אשר על כן, הנאשם מורשע בעבירה המיוחסת לו בכתב האישום של אי נקיטת
זהירות בחיה בניגוד לסעיף 338 (א)(6) לחוק העונשין תשל"ז - 1977.